injuncta residencia se retraxerint, nobis quantocius iutimare curetis Literis

vestris patentibus, habentibua hunc tenorem.—Datum apud Chuddeleghe,

xxviij die Novembris.

Instow ; Commissio ad admittendum Presentation ad Ecclesiam

de Yenestoivp,—
Johannes, etc., dilecto filio, Magistro J. de Nassyngtone, Archidiacono Barna-

stapolie in Ecclesia nostra Exoniensi, salutem, etc.—De vestre circumspec-

cionis industria plurimum confidentes, ad admittendum dilectum nobis in

Christo, Thomam de Middelneye, clericum, ad Ecclesiam de Yenestowe,

nostre Diocesis, ad quam nobis per Alexandrum de Sancto Johanne, ipsius

Ecclesie Patrouum se dicentem, velud vacantem presentatus existit, ipsum-

que Rectorem instituendum Canonice in eadem, et in corporalem possessi-

onem ipsius jurium et pertinenciarum ejusdem faciendum induci, si et

quatenus Inquisicio1 super vacacione dicte Ecclesie, jure patronatus ejus-

dem, ac aliis consuetis articulis, auctoritate nostra capiendo, et vobis pro

parte dicti Presentati exhibenda, pro Presentante et Presentato faciat

antedictis, idemque Presentatus repertus fuerit competentis literature et

etatis legitime, nichilque obviet de Canouicis Institutis, prout inde vestram

conscienciam oneramus ; vobis vices nostras committimus cum cujuslibet

cohercionis Canonice potestate ; recepcione Obediencie debite et solite in

eventum Admissionis dicti Clerici ad dictam Ecclesiam, si de jure fieri

possit, ut prefertur, nobis ex certa sciencia specialiter reservata. Proviso

quod, expedito predicto negocio, Processus vestri seriem a principio usque
ad finem per Literas vestras clausas, inserto tenore Presencium, celeriter

rescribatis.—Data apud Chuddeleghe, iiij die Decembris.

*£• Combmartin; Master Lodowic [de Kemmeys], priest, R.,

—

' Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Domini
Philippi de Columbariis ; ita, tamen, quod alternis vicibus redeat, etc."

(Chudleigh, 12 Dec).

Talaton [Taletone, MS.] ; Sir John Prodhomme, R.,

—

Licence of non-residence till Michaelmas (same date).

Testamentary ; Probacio Testamenti Domini Willelmi de Ferrariis,

Militis,—
Item, xiiij die Decembris, ibidem, in Capella coram Domino, probatum fuit

Testamentum Domini Willelmi de Ferrariis, Militis, nobilis et generosi

dum viveret, jam defuncti, et pro eodem pronunciatum. Et commissa fuit

potestas Domine Matildi, relicte dicti defuncti, et Magistro Willelmo de

Carslake, clerico, ad conficiendum Inventarium de bonis dicti Militis, ac

Administracio
;
prestito ab eis juramento solito. Presentibus Magistro

Benedicto de Pastone et Willelmo Doune, clerico,

*°!
- Bishopsteignton ; Commissio ad relaxandum Interdiction in Eccle-

sia de Teyngtone Episcopi et ejus Capellis inter•positum,—
Johannes, etc., dilecto fdio, Magistro Willelmo Cayngnes, Rectori Ecclesie de

Teyngtone Episcopi, salutem, graciam, et benediccionem.—Qualiterad com-
pescendam furentem seviciam Henrici de Rocombe, Gilberti Wetepayn, Tho-
me Payn, et aliorum plurium parochianorum vestrorum, sucrum complicum
et fautorum, pridem contra Deum et Ecclesiam, et nos, Patrem eorum
Spiritualem et Dominum temporalem, ferina rabie insurgencium et inva-

1 His Institution is not recorded ; but being vacant " per Resiguacionem

WT
illiam de Borwardesleghe was insti- Thome de Middelneye " (vol. iii, fol.

tuted, 21 Sept., 1337, the Benefice 38.) See page 838.
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AD. dencium, spiritualiter duximus procedendum, vestra filiacio, ut credimus,
1336. nou ignorat. Verum, quia dicti Henricus, Gilbertus, Thomas, et plures

Vol. II. eorum fautores, saniori ducti consilio, ad pedes nostros hutniliter provoluti,

petierunt a Majuria Excommunicacionis Sentencia, quatn propter premissa

incurrerant, iustancius se absolvi ; nos, attendentes quod pia Mater Ecclesia

nunquam claudit gremium redeunti, dictas persouas nominatim expressas,

et qua?dam alias, prestito primitus ab eis, et earum qualibet, juramento
quod inferende pene parebunt et Penitenciam sibi provide peragerent,

auxiliaute Domino, injungendam, in forma juris absolvimus a Majoris

Excommunicacionis Sentencia prelibata. De vestra, igitur, discrecionis

industria et consciencie puritate non mediocriter confideutes, ad relaxan-

dum in forma juris Interdictum in dicta vestra Ecclesia et ejus Parochia,

cum omnibus suis Capellis, dudum per nos, auctoritate ordinaria, rite et

legitime interpositum ; necnon, parochianos vestros dumtaxat in premissis

reos ab Excommuuicacionum Sentenciis, quibus propter premissa, vel alias

dictis sacrilegis presumptoribus dando consilium, auxilium, vel favorem,

publice vel occulte, seu alias communicando cum eisdem in crimine, seu

alias dampnabiliter involvuntur, juxta formam Ecclesie absolvendum, vobis

vices nostras committimus, cum cohercionis Canonice potestate.—Data
apud Chuddelegbe, xx die Decembris.

Glasney ; Licencia Stoke—dimittendi firmam suam ad firmam,—
Apud Chuddeleghe, xxij do die Decembris, Magister Johannes de Stoke,

Cauonicus in Ecclesia Collegiata Glasneye, obtinuit Licenciam dimittendi

firmam suam, quam habet in eadem Ecclesia, ad firmam alicui persone
ydonee, per annum.

Marwood [Merwode, MS.] ; Sir Baldwin Ayllemer, R.,

—

Licence of non-residence for a year, "causa insistendi obsequiis Domini
Philippi de Columbariis, Militis " (Chudleigh, 28 Dec).

St. Crantock ; Mandatum ad denunciandum David Maynard
excommunicatum,—

Johannes, etc., Collector unicus Decime Sexennalis, in Passagium Terre Sancte
a Sede Apostolica novissime imposite, ab eadem Sede in uostris Civitate et

Diocesi Exonie deputatus, dilectis filiis, Archidiacono Exonie et ejus

Officiali, salutem, etc., ac Mandatis Apostolicis, etc.—Ex injuncte nobis

olim a dicta Sede sollicitudinis debito, Processus fecimus generales Excom-
municacionis Sentencias in singulares personas, inter cetera, continentes que
in solucione deficerent dicte Decime, terminis ad hoc in Literis Apostolicis

nobis inde directis expressatis. Et, licet Literas Processus continentes

eosdem fecerimus adeo solempniter publicari quod nullus cujus interest

excusacionem pretendere valeret quod ad eum non pervenerint, vel quod
ignorarit eosdem ; tamen, quidam dictus David Maynard, tunc in Ecclesia

Collegiata Sancti Carentoci, nostre Diocesis, Porcionarius, utpote nequam
perdicionis filius, dictam Decimam ipsum pro Porcione sua predicta in dicta

Ecclesia contingentem solvere, spretis dictis Processibus et Sentenciis, pro
primo termino primi anni, contumaciter non curavit; prefatam ob hoc
Majoris Excommunicacionis Sentenciam dampnabiliter incurrendo. Quia,
vero, dictus David se involvit adhuc dicta Sede, ut ejus ob id communionis
periculum a Christi Fidelibus evitetur, auctoritate predicta vobis manda-
mus quatinus eundem David sic fuisse etesse excommunicatum, in Ecclesia

nostra Cathedrali Exonie, in instantibus Circumcisionis et Epiphanie
Domini Festivitatibus solempniter publicetis. Et quid inde feceritis, etc.,

quantocius, etc.—Datura apud Chuddeleghe, xxviij die Decembris.

Dedications of Churches, etc. ; Certificatorium quantum debeat

Domino pro Dedicacionibus Ecclesiarum el Reconcitiacionibus

Cimiteriorum,—
Venerabili in Christo Patri ac Domino, Domino Johauni, Dei gracia Exonieusi
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A1). Episcopo, suus humilia et devotus, Hemicus de Stouforde. Rector Ecclesie
1330.

( | e Lanaant, vestre Diocesis, omnem obedienciam,reverenciam,et honorem.

—

Vol. II. Mandatum vestrum reverendum recepi, tenorem contiuens infia-criutum,

—

Johannes, etc., Henrico de Stouforde, etc., salutein, etc.—Inter cetera que

dubia resecaut et ambiguitates elucidaut illud novimus fore precipuum, ut

in illis et circa ilia que certa Lege, Canone, vel Statuto non deciduntur, ad

introductara moribus et ab antiquo observatam consuetudinem recurratur.

Cum, itaque, Kcclesias nostre Diocesis earumque Cimiteria, actu sacrilego

nonnunquam, sanguinis aut seminis effusione, violari contingat, super pro-

curacione que nobis occasione Reconeiliacionis earum debetur, inter

parochiauos ipsarum Ecclesiarum, nunc hoc, nunc illud nobis proinde

deberi asserenciuua, altercaciones diverse pluriuiuin oriuntur ;
volentes,

igitur, omnem in premissis ambiguitateui decidi, ne, ainpliua justo appe-

tenterf, turpi lucro perfruamur ; ne, eciam, parochianorum hujusmodi
obstinataavaricia adeo choalescat (sic) quod, per diuiiuucioneui procuracionis

solite, nostra et Ecclesie nostre jura subtrahautur ; vobis in virtute

Obediencie firmiter injungeudo mandamus quatinus, scripta et racioues

antiquas quibus in Officio, tempore bone memorie Walteri, Predecessoris

nostri, fungebamiui plenarie recensentes, quantum idem Predecessor noster,

tam pro Reconciliacione hujusmodi quam pro Altarium et Ecclesiarum

Dedicacione, consuevit percipere, vos dilucide informetis. Et quid per

informacionem hujusmodi repereritis nobis per Literas vestras patentes,

sigillo aliquo autentico consiguatas, quantocius rescribatis.—Datum in

Manerio nostro de Chuddeleghe, xij die Decembris, Anno Domini M°.

(JCCm0 xxx° sexto, et Cousecracionis nostre decimo.—Cujus auctoritate

Mandati reverendi, quia rotulos racionum mearum, de tempore quo in

Officio Domini mei. Domini Walteri, Predecessoris vestri, steti, ad manus
fol. uon habeo, modum et quautitatem procuracionum predictarum pro Dedi-
2

• cacionibus et Reconciliacionibus Ecclesiarum et Cimiteriorum earum, ac
De pro-Dedicacionibus Altarium, quatenus possum recolere in presenti, ad
curaci- memoriam revocavi ; vobis signiticans per Presentes quod predictus

pro De-D°mmus meus Episcopus Walterus pro procuracione sua debita in Dedi-

dicacio-cacionibus Ecclesiarum quinque marcas, in Dedicacionibus Altarium quad-
ne vel ragiuta solidos, et in Reconciliacionibus Ecclesiarum et Cimiteriorum

ciliac
j~.earum, quandoque quinque marcas, quandoque quadraginta solidos, sicuti

ne Ecc-recolo, suo tempore percipere consuevit. Et sic Mandatum vestrum reve-
lesia- rendumquatenus potuidiligenter sum executus.—Datum apud Chuddeleghe,
lum

' sub sigillo meo, penultimo die Decembris, Anno Domini supradicto. Et,

ad majorem securitatem, sigillum Officialis Peculiaris Jurisdiccionis dicti

Patris in Devonia hiis apponi procuravi.—Datum ut supra proximo datur.

AD'Qalstock [Calixstoke, MS.] ; SirHugh de Wynibourne, priest, R.,

—

7, Licence of non-residence till Michaelmas, to study (Chudleigh, 12 Jan.).

Interdicts ; Mandatum contra celebrantes in Loch iiiterdictis,—
Johannes, etc.—Planctus doloribus cumulamus, et extrema gaudiorum nos-

trorum luctus occupant, dum filii nostri, detestanda eorum perversitate

fungentes, a vetitis abstinere nesciunt, set verius laxatis habenis ad ea

prosiliunt que sibi omni jure noscuntur interdicta, et velud indomiti in

Patris contemptum ruere non verentur. Dudum, Sanctorum Patrum
Romanorum Pontificum Principumque Secularium Sanctis sanccionibus

inherentes, publice fecimus iuhiberi ne qui subditorum nostrorum intra

Diocesis nostre limites, Licencia nostra speciali super hoc primitus non
obtenta, in Capellis Oratoriisve privatis, quas eciam et que tunc temporis

ex sciencia certa interdiximus, Divina Officia celebrarent, facientve quo-
modolibet in eisdem celebrari. Verum, quia credula multorum relacione

frequenti didicimus quamplures inobediencie filios, non solum, ut aspides

surde, aures suas voluntarie obturautes, hujusmodi Iuhibicionis nostre

vocem in effectu non audiisse, quin pocius, ut degenercs et infelices filii,
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A
.'}]\ paterna monita perperam et inobedienter contempsisse

;
propter quod tanto

' asperiua dolore concutiinur quanto inobedienciam hujusmodi a Patre
Vol. II. patrum, Qui juste pro peccatis irascitur injustorum, severiori debeat pena

vindicari, tie per longas moras malis invalescentibus sero paretur medicina
;

vobis districte precipiendo mandamus quatinus de temerariis hujusmodi
presumptoribus, et presertim de Capellanis qui in Locis predictis Divinis
extuuc, ad sui confusionem, se inmiscuerunt, quos irregularitatis notam
proculdubio constat incurrisse, cum exacta diligencia solerter inquiratis.

Et quos in hac parte deliquisse vobis constiterit evidenter, eisdem certum
peremptorium terminum, de quo per Literas vestras primitus nobis constet,

prefi^atis, quo se nostro debeant conspectui presentare, penas condignas pro
tantis excessibus subituri ; ut quos penalis impunitas audaces reddidit

peua docente senciant quantum deliquerint non parendo ; lnterdicti nostri

prefati Seutenciam, quam sicut tunc rite promulgavimus, ita et nunc eciam
denuo in Capellis et Oratoriis memoratis, ubicumque intra Diocesis nostre
limites constitutis, tenore Presencium promulgamus, hiis que nostra Pon-
tificali auctoritate fulciuntur dumtaxat exceptis, per vos, nichilominus,
publicantes, et facieutes per alios cum debita solempnitate publicari, diebus
et locis ubilibet oportunis. Et quid in premissis feceritis nobis, citra

Dominicam in Septuagesima [16 Feb.], rescribatis per Literas vestras
patentes, habentes huuc tenorem.—Datum apud Chuddeleghe, xxmo die
Januarii.

Illegitimacy ; Dispensacio super defectu natalium,—
Walter de Carswelle, clerk, " de presbitero genitus et soluta " (Chudleigh, 24
Jan.).

^^Launceston Priory ; Commissio ad inquirendum de statu Domus
Lancestome et JExcessibus Prions Loci,—

Johannes, etc., dilectis filiis, Domino Ricardo de Gomersale, de Didesham, et
Magistro Bartholomeo de Castro, Sancti Ivonis Ecclesiarum, nostre Diocesis,
Rectoribus, salutem, etc.—Discurrente fama, quin verius infamia, audi-
vimus quod Adam [de Knolle], qui Priorem Lancestonie, nostre diocesis
predicte, se pretendit, diversis criminibus irretitus, Regulari penitus
honestate abjecta, virtuteque observancie Regularia calcata, vitam extra
Prioratum predictum cum personis secularibus, ne dicamus suspecti3
mulieribus, duxit et ducit adeo enormiter dissolutam quod ipse, effectus
incorrigibilis, bona predicti Prioratus dissipat totaliter et consumit

;
quin-

immo, velud umbra inutilia terram occupat, et arbor tarn sterilis quam
nociva, eo quod hactenus fructus protulit ad pestem pocius quam ad
pastum, et refeccionis nichil aut modicum, set infeccionis proculdubio
multum, asseritur obtinere. Propter que et alia que idem Prior committere
dicitur enormia, idem Prioratus adeo in suis spiritualibus et temporalibus
est collapsus quod ad irreparabilem, prochdolor, deducitur lesionem.
Volentes, igitur, ex injuncta nobis Pastoralis Officii solicitudine, premis-
sorum quantum possumus plenam investigare veritatem, et utrum clamor
qui frequenter ad nos venit opere sit completus ; vobis, de quorum con-
sciencie puritate et discrecionis industria confidimus, committimus et
mandamus quatinus, ad dictum Prioratum personaliter accedentes, et Deum
solum pre oculis obtiuentes, super premissis et alias statu dicti Prioratus,
tarn in capite quam in membris, diligencius inquiratis. Et quid feceritis in
premissis nobis quantocius intimetis Literis vestris clausis et patentibus,
habentibus hunc tenorem.—Data in Palacio nostro Exoniensi, x die
Februarii, Anno Domini M°. CCCmo xxxvj to

, et Consecracionis nostre
decimo.

|j£b>
St. Erme [Sancti Ermetis, MS.] ; Sir Ralph Kerneke, R.,—

' Licence of non-residence for a year (London, 8 March).

Lydford [Lideforde, MS.] ; Sir Augustine de Botercombe, R.,

—
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A-T). Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Domini
1336- jjugonis de Audele, Patroni sui " (London, 10 March).

Vol Instow [Ynnestowe, MS.] ; Sir Thomas de Middelneye, clerk,
n-

' R.,-
Dispensation : non-residence for a year, to study. He was to take Sub-

deacon's Orders within a year from his Institution, but was not bound to

take higher Orders, or to reside on his Benefice, during the year (same
date).

St. Mawgan-in-Kerrier [Sancti Maugani in Kerier, MS.] ; Sir

John de Shrouesbury, R.,

—

Licence of non-residence till Michaelmas, 1338, to study (London, 11 March).

St. Breoke,

—

The following Memorandum is roughly written on the bottom margin :
— " xij

die Marcii Dominus contulit W. . . . Ecclesiam de Nanscent, salvo jure

cujuscumque." The name is obliterated ; but I find that William West
was collated on that day (vol. iii, fol. 36).

Loddiswell [Lodeswelle, MS.] ; Master John la Zouche, R.,

—

Licence of non-residence for a year (London, 13 March).

Uffculme [Ufcolmp, MS.] ; Sir Richard de Carletone, R.,

—

Licence of non-residence for a year, to study (London, 14 March).

Dimissorie,—
xiiij die Marcii R. de Penbroke obtinuit Dimissorias {Memorandum on the

bottom margin).

t f"! Litera testimonial is super Processu habito in Causa Matrimonii
inter Joceum le Britoun et Margaretam Giffard,—

Universis presentes Literas inspecturis Johannes, etc., salutem in Domino
sempiternam.—Dudum Sanctissimus in Christo Pater et Dominus, Domi-
nus Johannes, Divina Providencia Papa XXI

l

us
, Causam Matrimonii que

(sic) inter Joceum le Britoun, laicum, Nanatensis Diocesis [Nantes], et

Margaretam Giffard, mulierem, Saresbiriensis Diocesis, per verba contracti,

ut dicebatur, legitime de presenti, carnali inter eos copula subsecuta, nobis,

per suas Apostolicas certi tenoris Literas, audiendam commisit et deciden-

dam
;

presentatis, quoque, Literis nobis Apostolicis prelibatis ; tunc
Magistro Reginaldo de Campo Arnulphi, Ecclesie nostre Exoniensis Can-
onico, quo ad premissa subdelegasse meminimus vices nostras sub certa

forma. Idem, vero, subdelegatus in dicto procedens negocio, ad instanciam

dicti Jocei pro matrimonio hujusmodi, ingressumque dicte Margarete in

Monasterium Monialium de Shaftone, Ordinis Sancti Benedict]', dicte

Saresbiriensis Diocesis, ac Professionem quam ibidem facere presumpsit
Monachalem, nullas fuisse, et earn compellendam fore dicto Joceo, utpote

conjugi suo legitimo. adherere, per suara diffinitivam Sentenciam declarasse

(sic), prout in Literis Apostolicis et Instrumento Sentencie predictis dicitur

plenius contineri. Et subsequenter dictus Sanctissimus Pater et Dominus
noster dicte Cause denuo ad. examen suum et Sedis Apostolice devolute,